

 <p>Secretaria Municipal de Coordenação Geral do Planejamento e Gestão</p> <p>Prefeitura de Belém Governo da nossa gente</p> <p>FOLHA DE INSTRUÇÃO</p>	<p>PROCESSO Nº 01/2022 FMAE</p>	<p>FOLHA Nº</p>
---	--	------------------------

Ao Coordenador Geral de Licitações,

Certificamos o recebimento do processo no dia 29/03/2021, para a realização da pesquisa de mercado e de imediato iniciamos os contatos junto às seguintes empresas.

Empresas	E-mails
PONTES SERVIÇOS	pontesservicos24@gmail.com
UNIDAS	felipe.ricardi@unidas.com.br
PONTUAL LOCADORA	pontuallicitacoes@yahoo.com.br
CS FROTAS	licitacao.frotas@csfrotas.com.br
OK LOCADORA	comercial@oklocadora.com
TOTAL BRASIL	dan.saboya@hotmail.com
SETELOC	comercial@seteloc.com.br
AZUZA	azuza.servicos@hotmail.com
ALUCAR	alucar@alucar.com.br
GOLDEN IPX	goldenipx@gmail.com
CREDICAR LOCADORA	contratos.mg@credicarlocadora.com.br
EBEC	suporte.comercial@ebec-sa.com.br
R&T MULTISERVIÇOS	retmultiservicos@outlook.com.br
INTER BRASIL	interbrasil@interbrasilrentacar.com.br
MOVIDAS	contato@movidaefrotas.com.br
GUINCHO GAÚCHO	jorgeruip@gmail.com
CONSTRUTORA ESTRELA	construtora.estrela.edi@hotmail.com
ADM J CARLOS	admjcarlocadora@gmail.com
FÓRMULA ZERO	adelino.santana@formulazero.com.br
NC LOCADORA	nclocadora.financeiro@gmail.com
DINAMO	atendimento@dinamo.srv.br
NORAUTO	rafaelteixeira@norautorentacar.com.br
LOCALIZA	priscila.almeida@localiza.com>
ARRAIS	arraislicitacao@gmail.com
MARAJÓ LOCADORA	contratos@marajoveiculos.com.br
LUIZ V TRANSPORTES	contratos.mg@luizvianatransportes.com.br

Contudo, até o presente momento, somente a empresa PONTES SERV. MANUTENÇÃO E LOGISTICA EIRELI nos encaminhou orçamento.

As empresas **TOTAL BRASIL, OK LOCADORA, CS FROTAS, PONTUAL LOCADORA e UNIDAS** por e-mail **declinaram** do pedido de orçamento. As demais até o presente momento não se manifestaram.

Vale ressaltar que durante o período em que o processo esteve em cotação de preços estávamos em constante contato com as empresas com a intenção de ampliar as referências de valores. Porém não havendo mais retorno por parte das mesmas finalizamos a fase de cotação apenas com a empresa citada e complementamos com valores localizados em Atas vigentes.

Deste modo, finalizamos a pesquisas de mercado conforme estabelece a Instrução Normativa Nº 73/2020 - SLTI/MPOG. Os preços foram analisados e, considerando os parâmetros da média saneada, o espaço demarcado ao longo do mapa teve seu valor descartado, uma vez que se apresentava inexecuível tendo em vista os demais preços coletados. Informamos que a pesquisa de preços encontra-se anexada na integra nos autos.

Assim sendo, encaminhamos os autos para conhecimento e providencias pertinente.

Belém/PA, 06 de Maio de 2022.

Respeitosamente,



Fernando Cunha
Assessor Superior
CGL/SEGEP/PMB

Ciente,



Paula Nascimento
Gerente de Cotação
CGL/SEGEP/PMB

COORDENAÇÃO GERAL DE LICITAÇÕES – CGL/SEGEF

MAPA COMPARATIVO - PROCESSO Nº 1.2022-AQUISIÇÃO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - FMAE													06/05/2022	
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	------------	--

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	ATAS							EMPRESAS		VALOR ESTIMADO UNIT.	VALOR ESTIMADO MENSAL TOTAL	VALOR ESTIMADO ANUAL	
				ARP Nº 46/2021 SEVOP/PMM Prefeitura Municipal de Marabá	ARP Nº 01/2022 MUNICIPIO DE BREU BRANCO	S.R.P. P.E. Nº 30/2021 Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará	S.R.P. P.P. Nº 2/2021 Prefeitura Municipal de Almerim	S.R.P. P.P. Nº 09/2021 Prefeitura Municipal de Tracuateua	S.R.P. P.P. Nº 09/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ	S.R.P. P.E. Nº 10/2021 Prefeitura Municipal de Terra Alta	PONTES COMERCIO VAREJISTA DE AUTO PECAS CNPJ: 04.688.587/0001-24	VALOR UND MENSAL				VALOR UND MENSAL
				VALOR UND MENSAL	VALOR UND MENSAL	VALOR UND MENSAL	VALOR UND MENSAL	VALOR UND MENSAL	VALOR UND MENSAL	VALOR UND MENSAL	VALOR UND MENSAL	VALOR UND MENSAL				
1	TIPO PASSEIO AUTOMOTOR TIPO HATCH 04 (quatro) veículos passeio automotor tipo hatch, ano de fabricação 2021 ou superior, 04 portas, capacidade para 05 passageiros, movido à gasolina e/ou etanol, motor 1.0 turbo com potência mínima de 105 cv (com qualquer um dos combustíveis), ar condicionado, direção hidráulica e/ou elétrica, vidros e travas elétricas, com película protetora de vidros dentro das especificações legais, desembaçador traseiro, bluetooth, tomada auxiliar USB para carregamento de equipamentos eletrônicos, sistema de som com rádio AM/FM, rastreamento e telemetria com identificação de condutor, porta malas mínimo de 270 litros, com todos os acessórios exigidos pelo CONTRAN e equipamentos obrigatórios previstos na legislação vigente. Cor branca.	UND	4	R\$ 3.049,00	R\$ 4.450,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.980,00	R\$ 3.790,00			R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00	R\$ 3.667,00	R\$ 14.668,00	R\$ 176.016,00	
2	TIPO FURGÃO 02 (dois) Furgões na cor branca, carroceria isolada, teto alto, capacidade de carga útil de 1.593 Kg, peso de ordem de marcha 1.970 Kg, peso bruto total (PBT) de 3.500 Kg, pneus de referência 225/65 R16, com 04 portas, com fabricação a partir do ano de 2015, cintos de segurança para todos os passageiros, extintor de incêndio, estepe, jogo de tapetes, chave de roda, macaco, triângulo de sinalização e todos os demais itens, equipamentos e acessórios obrigatórios, tudo em plena conformidade com as exigências do Código de Trânsito Brasileiro, do Contran e demais normas pertinentes em vigor, equipado com os demais itens de estética e segurança originais de fábrica e pertencentes ao modelo ofertado		2		R\$ 6.600,00			R\$ 7.600,00			R\$ 8.900,00	R\$ 9.000,00	R\$ 8.025,00	R\$ 16.050,00	R\$ 192.600,00	
3	TIPO CAMINHÃO BAÚ ¼ CATEGORIA LEVE 01 (um) caminhão baú ¼, zero quilômetro: categoria leve; com baú reforçado em alumínio; capacidade mínima da carga de, no mínimo, 4 (quatro) toneladas; potência 140 cv 2.200 rpm; comprimento 6.100, largura 2.176, altura 2.480, cor prata, bateria 24 (2x12V), alternador 28 V/80ª, pneus 215/75 R17,5, seis rodas sendo duas dianteira e quatro traseiras, tanque de combustível 150 litros, tanque de óleo Arla 32 litros, frios tambor /disco, freio de estacionamento câmara de mola acumuladora acionada pneumáticamente, freio auxiliar convencional + topbrake, eletrônica auxiliar ABS (sistema anti travamento das rodas, direção hidráulica; ar condicionado; película de escurecimento dos vidros para proteção contra raios solares; novos de fábrica (zero km) e corresponder ao ano/modelo mais atualizado ; vidros e travas com acionamento elétrico; quilometragem livre. Com implemento carroceria de carga baú medindo 4.60 m de comprimento por 2,10 m de altura por 2.20 m largura. Com uma Porta traseira em duas folhas e uma porta lateral no lado direito, atendendo as especificações do veículo. Plotado conforme layout da Fundação, Sistema de rastreamento.	UND	1		R\$ 9.820,02					R\$ 15.500,00		R\$ 15.000,00	R\$ 13.440,01	R\$ 13.440,01	R\$ 161.280,12	
												VALOR ESTIMADO TOTAL MENSAL		R\$	44.158,01	
												VALOR ESTIMADO TOTAL ANUAL		R\$	529.896,12	



Fernando Cunha
Assessor Superior
CGL/SEGEF/PMB

OBS: A PESQUISA DE MERCADO FOI REALIZADA CONFORME ESTABELECE A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº73/2020 -SLT/MPGO. OS PREÇOS FORAM ANALISADOS PARA COMPOSIÇÃO DO PREÇO MÉDIO E OS ESPAÇOS DEMARCADOS AO LONGO DO MAPATIVERAM SEUS VALORES DESCONSIDERADOS, UMA VEZ QUE SE APRESENTAVAM INEXEQUÍVEIS OU EXCESSIVAMENTE ELEVADOS, CONSIDERANDO OS DEMAIS PREÇOS COLETADOS. INFORMAMOS QUE TODAS AS PROPOSTAS ENCONTRAM-SE ANEXADAS NA INTEGRA NOS AUTOS.

**ANEXOS DA
PESQUISA DE
MERCADO**

01.2022

Belém, 29 de março de 2022.

Solicitamos com a maior brevidade possível, a estimativa de preço para futura e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE** objetivando atender às necessidades dos Órgãos e Entidades da Prefeitura Municipal de Belém, conforme prazo condições constantes neste instrumento.

CONDIÇÕES GERAIS PARA ACEITAÇÃO DA COTAÇÃO

1	Identificação: Empresa / CNPJ / Endereço Completo / CEP / E-mail
2	Assinatura do responsável pelas informações
3	Informar os valores Unitários e Totais de cada item e valor global, já estando inclusos todos os impostos, taxas, fretes e outras despesas incidentes;
4	Validade da Proposta não inferior a 120 (CENTO E VINTE) dias;
5	Aceitar de pagamento por empenho.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	VALOR UND.	VALOR ANUAL
1	TIPO PASSEIO AUTOMOTOR TIPO HATCH 04 (quatro) veículos passeio automotor tipo hatch, ano de fabricação 2021 ou superior, 04 portas, capacidade para 05 passageiros, movido à gasolina e/ou etanol, motor 1.0 turbo com potência mínima de 105 cv (com qualquer um dos combustíveis), ar condicionado, direção hidráulica e/ou elétrica, vidros e travas elétricas, com película protetora de vidros dentro das especificações legais, desembaçador traseiro, <i>bluetooth</i> , tomada auxiliar USB para carregamento de equipamentos eletrônicos, sistema de som com rádio AM/FM, rastreamento e telemetria com identificação de condutor, porta malas mínimo de 270 litros, com todos os acessórios exigidos pelo CONTRAN e equipamentos obrigatórios previstos na legislação vigente. Cor branca.	VEÍCULO	04		
2	TIPO FURGÃO 02 (dois) Furgões na cor branca, carroceria isolada, teto alto, capacidade de carga útil de 1.593 Kg, peso de ordem de marcha 1,970 Kg, peso bruto total (PBT) de 3.500 Kg, pneus de referência 225/65 R16, com 04 portas, com fabricação a partir do ano de 2015, cintos de segurança para todos os passageiros, extintor de incêndio, estepe, jogo de tapetes, chave de roda, macaco, triângulo de sinalização e todos os demais itens, equipamentos e acessórios obrigatórios, tudo em plena conformidade com as exigências do Código de Trânsito Brasileiro, do Contran e demais normas pertinentes em vigor, equipado com os demais itens de estética e segurança originais de fábrica e pertencentes ao modelo ofertado	VEÍCULO	02		

3	<p>TIPO CAMINHÃO BAÚ ¾ CATEGORIA LEVE 01 (um) caminhão baú ¾, zero quilômetro: categoria leve; com baú reforçado em alumínio; capacidade mínima da carga de, no mínimo, 4 (quatro) toneladas; potência 140 cv 2.200 rpm; comprimento 6.100, largura 2.176, altura 2.480, cor prata, bateria 24 (2x12V), alternador 28 V/80ª, pneus 215/75 R17.5, seis rodas sendo duas dianteira e quatro traseiras, tanque de combustível 150 litros, tanque de óleo Arla 32 litros, frios tambor /disco, freio de estacionamento câmara de mola acumuladora acionada pneumáticamente, freio auxiliar convencional + topbrake, eletrônica auxiliar ABS (sistema anti travamento das rodas, direção hidráulica; ar condicionado; película de escurecimento dos vidros para proteção contra raios solares; novos de fábrica (zero km) e corresponder ao ano/modelo mais atualizado ; vidros e travas com acionamento elétrico; quilometragem livre. Com implemento carroceria de carga baú medindo 4.60 m de comprimento por 2,10 m de altura por 2.20 m largura. Com uma Porta traseira em duas folhas e uma porta lateral no lado direito, atendendo as especificações do veículo. Plotado conforme layout da Fundação, Sistema de rastreamento.</p>	Veículo	01	
VALOR GLOBAL >>>				

Atenciosamente,

FERNANDO CUNHA
CGL/Segep/PMB
Fone: (91) 9 8519-2848
E-mail: gec.cotacao7@gmail.com



Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>

Re: PEDIDO DE COTAÇÃO 1.2022 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - FMAE

1 mensagem

Pontes Serviços <pontesservicos24@gmail.com>
Para: Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>

31 de março de 2022 18:21

Boa tarde

Segue Cotação Solicitada.
Favor acusar recebimento.

Em qua., 30 de mar. de 2022 às 11:18, Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com> escreveu:

Bom dia!

Solicitamos com a maior brevidade possível cotação de preço ref. aos carros ou aqueles que puderem nos atender.. vai também em anexo ao pedido todas as descrições necessárias referente aos veículos.. desde já agradecemos pela atenção.. ficamos no aguardo.

--

Fernando Cunha
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 98228-6056
CNPJ: 14.700.173/0001-27



--



 **COTAÇÃO SEGEP FMAE ASSINADA DIGITALMENTE.pdf**
535K



Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>

Re: PEDIDO DE COTAÇÃO 1.2022 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - FMAE

1 mensagem

PONTUAL CAR LICITAÇÕES <pontuallicitacoes@yahoo.com.br>
Responder a: PONTUAL CAR LICITAÇÕES <pontuallicitacoes@yahoo.com.br>
Para: Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>

5 de abril de 2022 16:56

Boa tarde.

Agradecemos o envio porém não temos base de atendimento em sua região.

Atenciosamente.

Pontual Rent a Car LTDA
CNPJ: 12.305.622/0001-07
Josemar Ferreira - Setor de Licitações
Endereço: [AV. Francisco SÁ, N° 580 - PRADO](#)
[Belo Horizonte - MG](#) - 30.411-174

Em quarta-feira, 30 de março de 2022 11:18:39 BRT, Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com> escreveu:

Bom dia!

Solicitamos com a maior brevidade possível cotação de preço ref. aos carros ou aqueles que puderem nos atender.. vai também em anexo ao pedido todas as descrições necessárias referente aos veículos.. desde já agradecemos pela atenção.. ficamos no aguardo.

--

Fernando Cunha
CGL/SEGE/PMB
Fone: (91) 98228-6056
CNPJ: 14.700.173/0001-27

**SEGE/PMB**

Secretaria Municipal de Coordenação Geral do
Planejamento e Gestão
(91) 3236-3777
Av. Governador José Malcher, 2110, São Brás - Belém - Pará
CEP: 66.060-230



Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>

Re: PEDIDO DE COTAÇÃO 1.2022 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - FMAE

1 mensagem

Keila Eleutério <comercial@oklocadora.com>
Para: Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>

2 de maio de 2022 15:28

Sr. Luiz,

BOA TARDE!

Infelizmente não teremos disponibilidade de veículo para atendê-los.

Esperamos ser contactados em futuras cotações.

Em seg., 2 de mai. de 2022 às 09:26, Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com> escreveu:
Bom dia!

Alguma previsão para nossa cotação ?

Em qua., 30 de mar. de 2022 às 11:15, Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com> escreveu:
Bom dia!

Solicitamos com a maior brevidade possível cotação de preço ref. aos carros ou aqueles que puderem nos atender.. vai também em anexo ao pedido todas as descrições necessárias referente aos veículos.. desde já agradecemos pela atenção.. ficamos no aguardo.

--

Fernando Cunha
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 98228-6056
CNPJ: 14.700.173/0001-27

**SEGEP**

Secretaria Municipal de Coordenação Geral do
Planejamento e Gestão
(91) 3236-3777
Av. Governador José Malcher, 2110, São Brás - Belém - Pará
CEP: 66.060-230

--

Fernando Cunha
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 98228-6056
CNPJ: 14.700.173/0001-27

**SEGEP**

Secretaria Municipal de Coordenação Geral do
Planejamento e Gestão
(91) 3236-3777
Av. Governador José Malcher, 2110, São Brás - Belém - Pará
CEP: 66.060-230



Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>

Re: PEDIDO DE COTAÇÃO 1.2022 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - FMAE

1 mensagem

daniel saboya <dan.saboya@hotmail.com>
Para: Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>

2 de maio de 2022 10:43

Bom dia Luiz Fernando, infelizmente estamos sem veiculos no momento.

Abraços

Daniel

Enviado do meu iPad

Em 2 de mai. de 2022, à(s) 09:23, Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com> escreveu:

Bom dia!

Alguma previsão para nossa cotação ?

Em qui., 31 de mar. de 2022 às 11:32, Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com> escreveu:

Bom dia!

Daniel,

Solicitamos com a maior brevidade possível cotação de preço ref. aos carros ou aqueles que puderem nos atender.. vai também em anexo ao pedido todas as descrições necessárias referente aos veículos.. desde já agradecemos pela atenção.. ficamos no aguardo.

--

Fernando Cunha
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 98228-6056
CNPJ: 14.700.173/0001-27

**SEGEP**

Secretaria Municipal de Coordenação Geral do
Planejamento e Gestão
(91) 3236-3777
Av. Governador José Malcher, 2110, São Brás - Belém - Pará
CEP: 66.060-230

--

Fernando Cunha
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 98228-6056
CNPJ: 14.700.173/0001-27

**SEGEP**

Secretaria Municipal de Coordenação Geral do
Planejamento e Gestão
(91) 3236-3777
Av. Governador José Malcher, 2110, São Brás - Belém - Pará
CEP: 66.060-230



Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>

RES: PEDIDO DE COTAÇÃO 1.2022 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - FMAE

1 mensagem

Felipe Ricardi Dos Santos <felipe.ricardi@unidas.com.br>
Para: Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>

2 de abril de 2022 23:33

Prezados, como vão?

Agradecemos o seu contato, porém devido a alta demanda em nosso setor, não estamos realizando cotações de preços neste momento.

Abs

**Felipe Ricardi dos Santos**

Gerente – Licitações

(11) 3141-6206

frotas.unidas.com.brCanal de Ética Unidas: contatoseguro.com.br/unidas

AVISO DE CONFIDENCIALIDADE E CONTEÚDO: Este correio eletrônico e quaisquer arquivos a ele anexados são confidenciais e reservados, achando-se legalmente protegidos e devendo ser descartados na hipótese de recebimento indevido.
CONFIDENTIAL AND DISCLAIMER NOTICES: This electronic message and any files attached are confidential, privileged and legally protected, and must be discarded in case of undue receipt.

A Unidas faz parte do Pacto Global, maior iniciativa de Cidadania Corporativa do mundo!**De:** Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>**Enviada em:** quarta-feira, 30 de março de 2022 11:16**Para:** ARRAIS AUTOMOTIVA <arraislicitacao@gmail.com>; norauto@norautorentacar.com.br; Pontes Serviços <pontesservicos24@gmail.com>; comercial@seteloc.com.br; CONTRATOS MARAJÓ VEÍCULOS <contratos@marajoveiculos.com.br>; NC LOCADORA <nclocadora.financeiro@gmail.com>; suporte.comercial@ebec-sa.com.br; comercial01@grupoemtel.com.br; contratos.mg@luizvianatransportes.com.br; Jorge Rui dos Santos <jorgeruip@gmail.com>; licitacao.frotas@csfrotas.com.br; comercial@oklocadora.com; filipe@logicalogistica.com.br; pontuallicitacoes@yahoo.com.br; alucar@alucar.com.br; Felipe Ricardi Dos Santos <felipe.ricardi@unidas.com.br>; Licitação Veículos Especiais <licitacao.ve@unidas.com.br>; adelino.santana@formulazero.com.br; contato@movidafrotas.com.br; priscila.almeida@localiza.com; interbrasil@interbrasilrentacar.com.br; azuza.servicos@hotmail.com; atendimento@dinamo.srv.br; jorginho_belem@hotmail.com; admjcarlocadora@gmail.com**Assunto:** PEDIDO DE COTAÇÃO 1.2022 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - FMAE

Bom dia!



Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>

RES: PEDIDO DE COTAÇÃO 1.2022 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - FMAE

1 mensagem

Licitação CS BRASIL FROTAS <licitacao.frotas@csfrotas.com.br>
Para: Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>

3 de maio de 2022 11:12

Bom dia!

Acusamos o recebimento e primeiramente gostaríamos de agradecer a solicitação de orçamento/cotação, porém respeitosamente lamentamos que neste momento não conseguiremos atender vossa demanda.

Certos de podermos continuar com próximos contatos, estamos à disposição.

Obrigado!!

**Licitação Pública**

+55 11 2377-8068

www.csbrasilservicos.com.br**De:** Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>**Enviada em:** segunda-feira, 2 de maio de 2022 09:22**Para:** ARRAIS AUTOMOTIVA <arraislicitacao@gmail.com>; CONTRATOS MARAJÓ VEÍCULOS <contratos@marajoveiculos.com.br>; NC LOCADORA <nclocadora.financeiro@gmail.com>; suporte.comercial@ebec-sa.com.br; comercial01@grupoemtel.com.br; contratos.mg@luizvianatransportes.com.br; Jorge Rui dos Santos <jorgeruip@gmail.com>; Licitação CS BRASIL FROTAS <licitacao.frotas@csfrotas.com.br>; comercial@oklocadora.com; alucar@alucar.com.br; Felipe Ricardi Dos Santos <felipe.ricardi@unidas.com.br>; adelino.santana@formulazero.com.br; CONTATO MOVIDA FROTAS <contato@movidafrotas.com.br>; priscila.almeida@localiza.com; interbrasil@interbrasilrentacar.com.br; azuza servicos <azuza.servicos@hotmail.com>; atendimento@dinamo.srv.br; jorginho_belem@hotmail.com; admjcarlocadora@gmail.com**Assunto:** Re: PEDIDO DE COTAÇÃO 1.2022 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - FMAE

CUIDADO: Este email teve sua origem de fora do grupo SIMPAR. Não clique em links ou anexos a menos que você reconheça o remetente e saiba que o conteúdo é seguro.

Bom dia!

Alguma previsão para nossa cotação ?

Em qua., 30 de mar. de 2022 às 11:15, Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com> escreveu:

Bom dia!

Solicitamos com a maior brevidade possível cotação de preço ref. aos carros ou aqueles que puderem nos atender.. vai também em anexo ao pedido todas as descrições necessárias referente aos veículos.. desde já agradecemos pela atenção.. ficamos no aguardo.

--

Fernando Cunha

CGL/SEGEP/PMB

Fone: (91) 98228-6056

CNPJ: 14.700.173/0001-27



SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenação Geral do
Planejamento e Gestão

(91) 3236-3777

Av. Governador José Malcher, 2110, São Brás - Belém - Pará

CEP: 66.060-230

--

Fernando Cunha

CGL/SEGEP/PMB

Fone: (91) 98228-6056

CNPJ: 14.700.173/0001-27



SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenação Geral do
Planejamento e Gestão

(91) 3236-3777

Av. Governador José Malcher, 2110, São Brás - Belém - Pará

CEP: 66.060-230



Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>

Fwd: PEDIDO DE COTAÇÃO 1.2022 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - FMAE

1 mensagem

Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>
Para: rafaelteixeira@norautorentacar.com.br

30 de março de 2022 11:36

Bom dia!

Solicitamos com a maior brevidade possível cotação de preço ref. aos carros ou aqueles que puderem nos atender.. vai também em anexo ao pedido todas as descrições necessárias referente aos veículos.. desde já agradecemos pela atenção.. ficamos no aguardo.

--

Fernando Cunha
CGL/SEGE/PMB
Fone: (91) 98228-6056
CNPJ: 14.700.173/0001-27

**SEGE**

Secretaria Municipal de Coordenação Geral do
Planejamento e Gestão
(91) 3236-3777
Av. Governador José Malcher, 2110, São Brás - Belém - Pará
CEP: 66.060-230

**PEDIDO DE COTAÇÃO - 1.2022.doc**

220K



Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>

PEDIDO DE COTAÇÃO 1.2022 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - FMAE

1 mensagem

Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>
Para: raphael.lobes@localiza.com

2 de maio de 2022 09:23

Bom dia!

Raphael,

Solicitamos com a maior brevidade possível cotação de preço ref. aos carros ou aqueles que puderem nos atender.. vai também em anexo ao pedido todas as descrições necessárias referente aos veículos.. desde já agradecemos pela atenção.. ficamos no aguardo.

--

Fernando Cunha
CGL/SEGE/PMB
Fone: (91) 98228-6056
CNPJ: 14.700.173/0001-27

**SEGE**

Secretaria Municipal de Coordenação Geral do
Planejamento e Gestão
(91) 3236-3777
Av. Governador José Malcher, 2110, São Brás - Belém - Pará
CEP: 66.060-230



PEDIDO DE COTAÇÃO - 1.2022.doc

220K



Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>

Re: PEDIDO DE COTAÇÃO 1.2022 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - FMAE

1 mensagem

Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>

2 de maio de 2022 09:21

Para: ARRAIS AUTOMOTIVA <arraislicitacao@gmail.com>, CONTRATOS MARAJÓ VEÍCULOS <contratos@marajoveiculos.com.br>, NC LOCADORA <nlocadora.financeiro@gmail.com>, suporte.comercial@ebecsa.com.br, comercial01@grupoemtel.com.br, contratos.mg@luizvianatransportes.com.br, Jorge Rui dos Santos <jorgeruip@gmail.com>, licitacao.frotas@csfrotas.com.br, comercial@oklocadora.com, alucar@alucar.com.br, Felipe Ricardi Dos Santos <felipe.ricardi@unidas.com.br>, adelino.santana@formulazero.com.br, contato@movidafrotas.com.br, priscila.almeida@localiza.com, interbrasil@interbrasilrentacar.com.br, azuza servicos <azuza.servicos@hotmail.com>, atendimento@dinamo.srv.br, jorginho_belem@hotmail.com, admjcarlocadora@gmail.com

Bom dia!

Alguma previsão para nossa cotação ?

Em qua., 30 de mar. de 2022 às 11:15, Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com> escreveu:

Bom dia!

Solicitamos com a maior brevidade possível cotação de preço ref. aos carros ou aqueles que puderem nos atender.. vai também em anexo ao pedido todas as descrições necessárias referente aos veículos.. desde já agradecemos pela atenção.. ficamos no aguardo.

--

Fernando Cunha
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 98228-6056
CNPJ: 14.700.173/0001-27

**SEGEP**

Secretaria Municipal de Coordenação Geral do
Planejamento e Gestão
(91) 3236-3777
Av. Governador José Malcher, 2110, São Brás - Belém - Pará
CEP: 66.060-230

--

Fernando Cunha
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 98228-6056
CNPJ: 14.700.173/0001-27

**SEGEP**

Secretaria Municipal de Coordenação Geral do
Planejamento e Gestão
(91) 3236-3777
Av. Governador José Malcher, 2110, São Brás - Belém - Pará
CEP: 66.060-230



Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>

Re: PEDIDO DE COTAÇÃO 1.2022 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - FMAE

1 mensagem

Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>
Para: Contratos <contratos.mg@credicarlocadora.com.br>

2 de maio de 2022 09:19

Bom dia!
Fernanda,

Alguma previsão para nossa cotação ?

Em qua., 30 de mar. de 2022 às 11:55, Contratos <contratos.mg@credicarlocadora.com.br> escreveu:

Prezado, bom dia.

Acuso o recebimento do e-mail. Encaminhado a direção da empresa.

Em caso de qualquer dúvida ou providência que se faça necessária, estamos à disposição.

Cordialmente,

**Credicar Locadora de Veículos Ltda.**

Fernanda Reis

Departamento de Contratos

Tel/fax: (31)3309-1575

contratos.mg@credicarlocadora.com.br

De: Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>

Enviada em: quarta-feira, 30 de março de 2022 11:16

Para: ARRAIS AUTOMOTIVA <arraislicitacao@gmail.com>; norauto@norautorentacar.com.br; Pontes Serviços <pontesservicos24@gmail.com>; comercial@seteloc.com.br; CONTRATOS MARAJÓ VEÍCULOS <contratos@marajoveiculos.com.br>; NC LOCADORA <nclocadora.financeiro@gmail.com>; suporte.comercial@ebec-sa.com.br; comercial01@grupoemtel.com.br; contratos.mg@luizvianatransportes.com.br; Jorge Rui dos Santos <jorgeruip@gmail.com>; licitacao.frotas@csfrotas.com.br; comercial@oklocadora.com; filipe@logicalogistica.com.br; pontuallicitacoes@yahoo.com.br; alucar@alucar.com.br; Felipe Ricardi Dos Santos <felipe.ricardi@unidas.com.br>; licitacao.ve@unidas.com.br; adelino.santana@formulazero.com.br; contato@movidafrotas.com.br; priscila.almeida@localiza.com; interbrasil@interbrasilrentacar.com.br; azuza servicos <azuza.servicos@hotmail.com>; atendimento@dinamo.srv.br; jorginho_belem@hotmail.com; admjcarlocadora@gmail.com

Assunto: PEDIDO DE COTAÇÃO 1.2022 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - FMAE

Bom dia!

Solicitamos com a maior brevidade possível cotação de preço ref. aos carros ou aqueles que puderem nos atender.. vai também em anexo ao pedido todas as descrições necessárias referente aos veículos.. desde já agradecemos pela atenção.. ficamos no aguardo.

--

Fernando Cunha

CGL/SEGEP/PMB

Fone: (91) 98228-6056

CNPJ: 14.700.173/0001-27



SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenação Geral do
Planejamento e Gestão
(91) 3236-3777
Av. Governador José Malcher, 2110, São Brás - Belém - Pará
CEP: 66.060-230

--

Fernando Cunha

CGL/SEGEP/PMB

Fone: (91) 98228-6056

CNPJ: 14.700.173/0001-27



SEGEP

Secretaria Municipal de Coordenação Geral do
Planejamento e Gestão
(91) 3236-3777
Av. Governador José Malcher, 2110, São Brás - Belém - Pará
CEP: 66.060-230



Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>

Re: PEDIDO DE COTAÇÃO 1.2022 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - FMAE

1 mensagem

Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>
Para: goldenipx@gmail.com

2 de maio de 2022 09:17

Bom dia!

Alguma previsão para nossa cotação ?

Em ter., 5 de abr. de 2022 às 10:05, Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com> escreveu:

Bom dia!

Solicitamos com a maior brevidade possível cotação de preço ref. aos carros ou aqueles que puderem nos atender.. vai também em anexo ao pedido todas as descrições necessárias referente aos veículos.. desde já agradecemos pela atenção.. ficamos no aguardo.

--

Fernando Cunha
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 98228-6056
CNPJ: 14.700.173/0001-27

**SEGEP**

Secretaria Municipal de Coordenação Geral do
Planejamento e Gestão
(91) 3236-3777
Av. Governador José Malcher, 2110, São Brás - Belém - Pará
CEP: 66.060-230

--

Fernando Cunha
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 98228-6056
CNPJ: 14.700.173/0001-27

**SEGEP**

Secretaria Municipal de Coordenação Geral do
Planejamento e Gestão
(91) 3236-3777
Av. Governador José Malcher, 2110, São Brás - Belém - Pará
CEP: 66.060-230



Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>

Re: PEDIDO DE COTAÇÃO 1.2022 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - FMAE

1 mensagem

Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>
Para: construtora.estrela.edi@hotmail.com

2 de maio de 2022 09:17

Bom dia!

Alguma previsão para nossa cotação ?

Em ter., 5 de abr. de 2022 às 11:15, Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com> escreveu:

Bom dia!

Solicitamos com a maior brevidade possível cotação de preço ref. aos carros ou aqueles que puderem nos atender.. vai também em anexo ao pedido todas as descrições necessárias referente aos veículos.. desde já agradecemos pela atenção.. ficamos no aguardo.

--

Fernando Cunha
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 98228-6056
CNPJ: 14.700.173/0001-27

**SEGEP**

Secretaria Municipal de Coordenação Geral do
Planejamento e Gestão
(91) 3236-3777
Av. Governador José Malcher, 2110, São Brás - Belém - Pará
CEP: 66.060-230

--

Fernando Cunha
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 98228-6056
CNPJ: 14.700.173/0001-27

**SEGEP**

Secretaria Municipal de Coordenação Geral do
Planejamento e Gestão
(91) 3236-3777
Av. Governador José Malcher, 2110, São Brás - Belém - Pará
CEP: 66.060-230



Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>

Re: PEDIDO DE COTAÇÃO 1.2022 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - FMAE

1 mensagem

Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>
Para: retmultiservicos@outlook.com.br

2 de maio de 2022 09:16

Bom dia!

Alguma previsão para a nossa cotação ?

Em seg., 25 de abr. de 2022 às 16:13, Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com> escreveu:

Boa tarde!

Solicitamos com a maior brevidade possível cotação de preço ref. aos carros ou aqueles que puderem nos atender.. vai também em anexo ao pedido todas as descrições necessárias referente aos veículos.. desde já agradecemos pela atenção.. ficamos no aguardo.

--

Fernando Cunha
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 98228-6056
CNPJ: 14.700.173/0001-27

**SEGEP**

Secretaria Municipal de Coordenação Geral do
Planejamento e Gestão
(91) 3236-3777
Av. Governador José Malcher, 2110, São Brás - Belém - Pará
CEP: 66.060-230

--

Fernando Cunha
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 98228-6056
CNPJ: 14.700.173/0001-27

**SEGEP**

Secretaria Municipal de Coordenação Geral do
Planejamento e Gestão
(91) 3236-3777
Av. Governador José Malcher, 2110, São Brás - Belém - Pará
CEP: 66.060-230



Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>

RES: PEDIDO DE COTAÇÃO 1.2022 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - FMAE

1 mensagem

Contratos <contratos.mg@credicarlocadora.com.br>
Para: Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>

2 de maio de 2022 10:06

Bom dia, Fernando.

Encaminhei o seu e-mail para a direção da empresa. Encaminharei novamente.

Em caso de qualquer dúvida ou providência que se faça necessária, estamos à disposição.

Cordialmente,

**Credicar Locadora de Veículos Ltda.**

Fernanda Reis

Departamento de Contratos

Tel/fax: (31)3309-1575

contratos.mg@credicarlocadora.com.br

De: Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>
Enviada em: segunda-feira, 2 de maio de 2022 09:20
Para: Contratos <contratos.mg@credicarlocadora.com.br>
Assunto: Re: PEDIDO DE COTAÇÃO 1.2022 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - FMAE

Bom dia!

Fernanda,

Alguma previsão para nossa cotação ?

Em qua., 30 de mar. de 2022 às 11:55, Contratos <contratos.mg@credicarlocadora.com.br> escreveu:

Prezado, bom dia.

Acuso o recebimento do e-mail. Encaminhado a direção da empresa.

Em caso de qualquer dúvida ou providência que se faça necessária, estamos à disposição.

Cordialmente,



Credicar Locadora de Veículos Ltda.

Fernanda Reis

Departamento de Contratos

Tel/fax: (31)3309-1575

contratos.mg@credicarlocadora.com.br

De: Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>

Enviada em: quarta-feira, 30 de março de 2022 11:16

Para: ARRAIS AUTOMOTIVA <arraislicitacao@gmail.com>; norauto@norautorentacar.com.br; Pontes Serviços <pontesservicos24@gmail.com>; comercial@seteloc.com.br; CONTRATOS MARAJÓ VEÍCULOS <contratos@marajoveiculos.com.br>; NC LOCADORA <nclocadora.financeiro@gmail.com>; suporte.comercial@ebec-sa.com.br; comercial01@grupoemtel.com.br; contratos.mg@luizvianatransportes.com.br; Jorge Rui dos Santos <jorgeruip@gmail.com>; licitacao.frotas@csfrotas.com.br; comercial@oklocadora.com; filipe@logicalogistica.com.br; pontuallicitacoes@yahoo.com.br; alucar@alucar.com.br; Felipe Ricardi Dos Santos <felipe.ricardi@unidas.com.br>; licitacao.ve@unidas.com.br; adelino.santana@formulazero.com.br; contato@movidafrotas.com.br; priscila.almeida@localiza.com; interbrasil@interbrasilrentacar.com.br; azuza servicos <azuza.servicos@hotmail.com>; atendimento@dinamo.srv.br; jorginho_belem@hotmail.com; admjcarlocadora@gmail.com

Assunto: PEDIDO DE COTAÇÃO 1.2022 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - FMAE

Bom dia!

Solicitamos com a maior brevidade possível cotação de preço ref. aos carros ou aqueles que puderem nos atender.. vai também em anexo ao pedido todas as descrições necessárias referente aos veículos.. desde já agradecemos pela atenção.. ficamos no aguardo.

--

Fernando Cunha

CGL/SEGEP/PMB

Fone: (91) 98228-6056

CNPJ: 14.700.173/0001-27



Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>

RES: PEDIDO DE COTAÇÃO 1.2022 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - FMAE

1 mensagem

Adriano Cabral <adriano.cabral@seteloc.com.br>

30 de março de 2022 12:47

Para: Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>, Comercial <comercial@seteloc.com.br>

@Luiz Fernando Cunha, boa tarde!

Acuso recebimento.

Copiando o time @Comercial para avaliação.

Atenciosamente,



A informação transmitida é de uso exclusivo da pessoa ou entidade à qual ela foi endereçada e pode conter material confidencial e/ou privilegiado. Fica proibida qualquer revisão, disseminação, utilização e/ou tomada de decisões por pessoas ou entidades, exceto pelo destinatário pretendido. Se por um erro você recebeu este e-mail, por favor apague-o de qualquer computador e contacte o remetente.

The information transmitted is intended only for the person or entity to which it is addressed and may contain confidential and/or privileged material. Any review, dissemination, making use of or taking of any action in reliance upon this information, by people or entities other than the intended recipient, is prohibited. If you have received this in error, please contact the sender and delete the material from any computer.

La información transmitida es de uso privado y exclusivo para la persona o compañía a la que fue encaminada y puede tener datos confidenciales y/o privilegiados. Queda prohibida cualquier corrección, utilización y/o tomada de decisión por personas o compañías distintas al destinatario pretendido. Si por error usted recibió este mensaje, por favor borrelo de cualquier computadora y comuníquelo al remitente.

De: Luiz Fernando Cunha <gec.cotacao7@gmail.com>**Enviada em:** quarta-feira, 30 de março de 2022 12:28**Para:** Adriano Cabral <adriano.cabral@seteloc.com.br>**Assunto:** Fwd: PEDIDO DE COTAÇÃO 1.2022 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - FMAE

Bom dia!

Adriano,

Solicitamos com a maior brevidade possível cotação de preço ref. aos carros ou aqueles que puderem nos atender.. vai também em anexo ao pedido todas as descrições necessárias referente aos veículos.. desde já agradecemos pela atenção.. ficamos no aguardo.

--

Fernando Cunha

CGL/SEGEP/PMB

Fone: (91) 98228-6056

CNPJ: 14.700.173/0001-27



2 anexos

 **PEDIDO DE COTAÇÃO 571.2021.doc**
1331K

 **PEDIDO DE COTAÇÃO - 1.2022.doc**
220K



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2021-SEVOP/PMM
PROCESSO Nº 1.995/2021-PMM
CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 002/2021-CEL/SEVOP/PMM



A Prefeitura Municipal de Marabá, por intermédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob Nº 28.052.127/0001-73, com sede administrativa na BR-230 (Transamazônica), Km 5,5 - bairro Nova Marabá, CEP 68.507-765, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr. FÁBIO CARDOSO MOREIRA, Eng. Civil, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 3070727-SSP/PA e CPF/MF Nº 605.491.652-15, residente e domiciliado à Rua Natal, 20, CEP: 68.503-160, bairro Belo Horizonte, Marabá/PA, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado à **empresa CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA LTDA-ME**, Fone: (94) 99188-2225 / e-mail: alllocadora@gmail.com, com sede administrativa localizada na Folha 28, Quadra 00, Lote 06, Andar 3 Sala 01, bairro Nova Marabá, município de Marabá/Pará, devidamente inscrita no Cadastro Nacional Pessoa Jurídica sob Nº 06.019.165/0001-91, neste ato representado, pelo Procurador o Sr. FERNANDO AUGUSTO DE OLIVEIRA CRUZ, brasileira, portador da Cédula de Identidade 4235508 PC/PA e CPF Nº 731.611.362-68, e a **empresa J L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP**, Telefone: (094) 99130-2188, e-mail: j.l.constrcoes@bol.com.br, sede à Rua Muiracatiara, s/n, quadra 50, Lote 364, Vila Marabá, Novo Repartimento/PA, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o CNPJ: 01.667.733/0001-47, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo Sr. JOÃO NETO MORAIS FRANCISCO, brasileiro, portador do CPF Nº 366.997.722-87, e da Carteira de Identidade Nº 2022626 PC/PA, e a **empresa DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, (Fone: (94) 99102-5665) / e-mail: daniel@dfranco.net, pessoa jurídica de direito privado, com sede administrativa localizada na Rua das Torres, 12C – Bairro Araguaia, KM 07, Marabá/Pará, CEP 68.504-034, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 07.506.424/0001-71, neste ato representado, pelo Administrador o Sr. DANIEL DA SILVA FRANCO JUNIOR, brasileiro, portador do RG 11.111 OAB/PA e CPF/MF Nº 664.407.852-49, e a **empresa A. S. CONSTRUÇÕES**, pessoa jurídica de direito privado, com sede administrativa localizada na FL 34, QD. 05, LT. 16B, Nova Marabá – Marabá/Pará, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 17.999.085/0001-66, neste ato representado, pelo Administrador o Sr. ADILIO SANTOS SANTANA, brasileiro, portador da Cédula de Identidade 4052587 SSP/PA e CPF/MF Nº 716.672.292-49, e a **empresa MARABÁ LOCADOARADE VEÍCULO LTDA-EPP**, Telefone: (094) 3322-5500/3322-5041, e-mail: contato@marabalocadora.com.br, com sede à FL 28, QD. 07 LT Especial, Nova Marabá, Marabá/PA, CEP: 68509-060, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 03.659.854/0001-72, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo Sr. PAULO MARCELO MUTRAN, brasileiro, portador do CPF Nº 296.504.532-53, vencedora da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE MAQUINAS E VEICULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS – SEVOP.

CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA LTDA-ME, CNPJ/MF sob o Nº 06.019.165/0001-91.

Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Caminhão pipa 20.000 l, tração 6x4, potência mínima de 250CV, com quebra ondas, com sistema de auto carregamento, equipado com canhão bombeiro, rabo de pavão, barra irrigadora e mangueira de alta pressão de 30 m, com motorista. (poderá o	MÊS	36	17.000,00	612.000,00



Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total
	implemento. (poderá o contratante solicitar a contratada até 2 veículos simultaneamente por mês).				
7	Caminhão carroceria aberta tração 6x2 ou 4x2, potência mínima 150CV capacidade mínima de 6.000 kg e 4 metros de comprimento, com motorista. (poderá o contratante solicitar a contratada até 4 veículos simultaneamente por mês).	MÊS	30	12.250,00	367.500,00
10	Caminhão comboio tração 4x2, estando regularizado para o transporte de carga inflamável, de acordo com a legislação específica vigente ambiental e de normas de trânsito do país, inclusive com placas de sinalização para esse tipo transporte; Potência mínima 200 CV, com todos os equipamentos e acessórios inclusos exigíveis pelas normas ambientais exigidos com capacidade de armazenamento de combustível de no mínimo 5.000 mil litros, tanques separados para dois tipos de combustível, reservatório para óleo usado com capacidade mínima de 250 litros, com bocal de enchimento e dreno com registro acoplado, reservatório para 250 litros de água, com bomba propulsora á ar comprimido para tambores de 200 litros de óleo lubrificante e graxa um tambor de 170 kg para graxa equipado com bomba propulsora de ar comprimido e mangueira, com pistola e bico graxeiro, talha com sistema de levantamento de tambores com capacidade para 300 kg, todas as mangueiras para lubrificantes e graxa com comprimento 15 metros, equipadas com pistola de abastecimento, bico graxeiro e medidor volumétrico, com carretéis alojados em cobertura metálica; compressor pneumático com capacidade de 160 libras, com rede de ar comprimido para acionamento de propulsoras e mangueira de 15 metros para limpeza e aplicação de solventes, farol para iluminação noturna, pendente de iluminação 12 volts com 15 metros de comprimento, 02 extintores tipo abc de 08 kg afixados na plataforma, com motorista. (poderá o contratante solicitar a contratada até 03 veículos simultaneamente por mês).	MÊS	30	15.500,00	465.000,00
17	Trator de esteiras, potência mínima 150 CV, peso operacional mínimo de 16.600 Kg, capacidade da lâmina mínima de 3,1 m ³ , com escarificador traseiro, cabine com certificação rops e fops e ar-condicionado, com operador. (poderá o contratante solicitar a contratada até 5 máquinas simultaneamente por mês)	H	9.000	159,00	1.431.000,00
18	Trator de pneus, potência mínima 120 CV, tração 4x4, peso operacional mínimo de 4.510 kg, com grade aradora de 16 disco de 26 polegadas, cabine com certificação rops e fops e ar-condicionado, com operador. (poderá o contratante solicitar a contratada até 4 máquinas simultaneamente por mês)	H	3.000	55,00	165.000,00
19	Vibroacabadora de asfalto, potência líquida mínima 110Cv, capacidade da caçamba 12 m ³ , sistema de tração sobre pneus, largura de pavimentação variável de 2 a 5 metros, aquecimento da mesa por GLP com acendimento automático, com operador.	H	2.000	140,00	280.000,00
VALOR TOTAL R\$					3.080.500,00

MARABÁ LOCADOARADE VEÍCULO LTDA-EPP, CNPJ/MF sob o N° 03.659.854/0001-72.

Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total
22	Veículo de passeio zero quilometro, motor 1.0, versão hatch, 4 portas, ar condicionado, vidros e travas elétricas, direção hidráulica ou elétrica, sem limite km, sem motorista. (poderá o	MÊS	72	3.049,00	219.528,00



Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unitário	V. Total
	contratante solicitar a contratada até 8 veículos simultaneamente por mês).				
23	Veículo de passeio zero quilometro, potência mínima motor 1.4 versão sedan, ar condicionado, vidros e travas elétricas, direção hidráulica ou elétrica, sem limite km, sem motorista. (poderá o contratante solicitar a contratada até 8 veículos simultaneamente por mês).		72	3.349,00	241.128,00
24	Camionete tração 4x4 zero quilometro, potência mínima de 150cv, cabine dupla, ar condicionado, vidros elétricos, direção hidráulica ou elétrica, controle de estabilidade, protetor de caçamba, santo Antônio interno e externo, sem limite quilometragem, sem motorista. (poderá o contratante solicitar a contratada até 8 veículos simultaneamente por mês).	MÊS	72	7.149,00	514.728,00
25	Camionete tração 4x4 zero quilometro, potência mínima de 150cv, cabine simples, ar condicionado, vidros elétricos, direção hidráulica ou elétrica, controle de estabilidade, protetor de caçamba, sem limite quilometragem, sem motorista. (poderá o contratante solicitar a contratada até 2 veículos simultaneamente por mês).	MÊS	24	6.199,00	148.776,00
VALOR TOTAL R\$					1.124.160,00

O VALOR GLOBAL GERAL DA ARP REGISTRADO: R\$ 23.429.140,00 (vinte três milhões, quatrocentos e vinte e nove mil e cento e quarenta reais).

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme a CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 002/2021-CEL/SEVOP/PMM.
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual.
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 7 O SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS – SEVOP é o órgão gestor da presente Ata.
- 8 O servidor designado para Gerenciar a Ata de Registro de Preços será o **Sr. VALDINEY SOUZA E SOUZA, CPF: 977,886,942-15, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS – SEVOP ou outro posteriormente designado pela SEVOP;**
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas do Erário Municipal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme Decreto Municipal 44/2018;



**ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE BREU BRANCO
PODE EXECUTIVO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(ARP) Nº 001/2022-PMBB**

Aos 05 dias do mês de janeiro de 2022, através do presente instrumento de Ata de Registro de Preços - ARP, de um lado o Município de Breu Branco - Prefeitura, com sede administrativa na Av. Belém, s/nº, Centro, Breu Branco-PA, CEP 68.488-000, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 34.626.440/0001-70, representado neste ato por seu Prefeito Municipal, senhor FLÁVIO MARCOS MEZZOMO, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 4516982 SSP/PA, e inscrito no CPF/MF sob o nº 836.215.712-72, residente e domiciliado em Breu Branco-PA, e a senhora CLÁUDIA MARIA POLLO, Secretária Municipal de Administração e Planejamento, infra-assinados, lavra a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP, considerando o resultado da licitação Pregão Eletrônico SRP nº **PE-CPL-014/2021-PMBB**, Processo Administrativo nº **2021.1215-01/SEMAP**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, nos Decretos Federais nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e 8.250, de 23 de maio de 2014, e ainda, no Decreto Municipal nº 058, de 20 de outubro de 2017, e em conformidade com as condições a seguir:

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de **LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, E MÁQUINAS PESADAS**, com a finalidade de atendimento das Secretarias e Fundos Municipais de Breu Branco-PA, conforme especificações, quantidades e preços estimados, constantes no Termo de Referência, anexos I e I.A do edital, tendo como base o processo administrativo nº 2021.1215-01/SEMAP.

1.2. Este instrumento não obriga a Prefeitura a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do objeto, obedecidas a legislação pertinente, sendo assegurado ao fornecedor registrado a preferência, em igualdade de condições.

CLÁUSULA II – DOS FORNECEDORES, DOS PREÇOS REGISTRADOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. Em decorrência da(s) proposta(s) apresentada(s) e homologada(s) no Pregão Eletrônico SRP nº PE-CPL-014/2021-PMBB, ficam registrados para contratações futuras e eventuais o(s) fornecedor(s) e preços unitários respectivos, conforme a seguir:

2.1.1. Fornecedor 01: E GOMES LOPES EIRELI, CNPJ nº **06.081.630/0001-14** e Inscrição Estadual nº **15.235.874-9**, com sede à avenida Sebastião Camargo, nº 52, Bairro Novo Horizonte, Breu Branco-PA, telefone nº (94) 3786-0292/(94)/ (94) 99207-5171, e-mail empresamslog@hotmail.com, representada por seu Administrador, Sr. **ELEILTON GOMES**



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE BREU BRANCO
PODE EXECUTIVO

LOPES, portador da Cédula de Identidade RG nº 2634654, CPF nº 608.588.262-91, residente e domiciliado à Rua da Pracinha, nº 13, Bairro Mangal, cidade Tucuruí, Estado do Pará.

2.1.2. Fornecedor 02: PLANALTO TRANSPORTE E LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ nº **31.823.330/0001-00** e Inscrição Estadual nº **15.620.899-7**, com sede à avenida Muniz Lopes, nº 01 Bloco D, Bairro Conquista, Breu Branco-PA, telefone nº (94) 99167-8991, e-mail transportesplanalto7@gmail.com, Representante Legal, Sr. **MARCOS ANTÔNIO ANDRIN**, portador da Cédula de Identidade RG nº 2061298 PC/PA, CPF nº 327.373.432-91, residente e domiciliado na Rua Vitoria Araújo, nº 05, Bairro Liberdade, Breu Branco - PA.

2.1.3. Fornecedor 03: M&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ nº **26.038.767/0001-01** e Inscrição Estadual nº **15.353.543-0**, com sede Raimundo Veridiano Cardoso nº 611, quadra 05, bairro Bela Vista, Tucuruí-PA, telefone nº (94) 99980-5408/ (94) 99347-3579, e-mail maktron01@outlook.com, Representante Legal, Sr.^a **RALIANE CUNHA DE LIMA DE MORAES** portador da Cédula de Identidade RG nº 8099786 PC/PA, CPF nº 045.565.972-93, residente e domiciliado à Cidade de Tucuruí - PA.

2.1.4. Fornecedor 04: VIPS LOCACOES LRDA, CNPJ nº **17.862.757/0001-97** e Inscrição Estadual nº **15.407.535-53**, com sede à Avenida Perimetral, nº 149, Bairro Colorado, Tucuruí-PA, telefone nº (94) 99175-3410, e-mail viplocacoestuc@hotmail.com, Sócio Administrador, Sr. **LUIS RICARDO DA SILVA**, portador da Cédula de Identidade RG nº 5421457 SSP/PA, CPF nº 912.376.882-72, residente e domiciliado na Rua Sete 19, QD 16, JARDIM AMERICA, Tucuruí - PA.

2.2. Vigorará na presente Ata os preços unitários referidos nos quadros a seguir, constante da(s) Proposta(s) Comercial(is) do(s) FORNECEDOR (ES), acima qualificado(s), que integra(m) esta Ata de Registro de Preços – ARP.

2.2.1. Fornecedor 1: **E GOMES LOPES EIRELI**, vencedor do(s) LOTE(s) **1, 2, 3, 6, 10, 12, 18, 20, 21, 24** e **27** conforme descritos no(s) quadro(s) abaixo:

Item	Descrição dos serviços	Unidade	Qtde.	Vlr Unitário	Vlr Total
1	CAMINHONETE NOVA OU USADA, SEM MOTORISTA	MÊS	84	8.000,00	672.000,00

LOCAÇÃO DE VEICULO CAMINHONETE (07 und): Nova ou usada, ano de fabricação a partir de 2017, tipo caminhonete executiva 4x4, 04 portas, capacidade 05 ocupantes, Carroceria aberta, cabine dupla, Motor Alimentado por diesel, Potência mínima de 190CV, com sistema de ar condicionado, airbags e sistema de freio ABS, vidros elétricos equipada com todos os componentes de segurança, documentação regular, revisada e em perfeitas condições de uso e funcionamento. SEM MOTORISTA. Sendo conserto e manutenção por conta da Contratada. Motorista e Combustível por conta da Contratante.

2	VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO PICKUP NOVO OU USADO, SEM MOTORISTA	MÊS	48	4.700,00	225.600,00
---	---	------------	-----------	-----------------	-------------------



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE BREU BRANCO
PODE EXECUTIVO

LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO PICKUP (04 und): Novo ou usado, Bi-combustível gasolina/álcool, motorização mínima de 1.0, potência mínima de 85 CV, com ar condicionado, direção hidráulica, documentação regular, revisado e em perfeitas condições de uso e funcionamento. SEM MOTORISTA. Sendo conserto e manutenção por conta da Contratada. Motorista e Combustível por conta da Contratante.

3	VEÍCULO DE PASSEIO NOVO OU USADO, SEM MOTORISTA	MÊS	84	4.450,00	373.800,00
----------	--	------------	-----------	-----------------	-------------------

LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO (07 und): Novo ou usado, Bi-combustível gasolina/álcool, 04 portas, capacidade 05 ocupantes, Motor com potencia mínima de 92 cv, manual ou automático, capacidade do tanque de combustível 45 litros, entre eixos de 2.460mm, altura 1548mm, peso 965kg, capacidade do porta mala 263 litros, carga útil de kg, equipado com airbags, freios ABS com distribuição EBD, ar condicionado, travamento central das portas, ajuste elétrico dos retrovisores, documentação regular, revisado e em perfeitas condições de uso e funcionamento. SEM MOTORISTA. Sendo conserto e manutenção por conta da Contratada. Motorista e Combustível por conta da Contratante.

6	CAMINHÃO PRANCHA OU PLATAFORMA, SEM MOTORISTA	MÊS	12	22.000,00	264.000,00
----------	--	------------	-----------	------------------	-------------------



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE BREU BRANCO
PODE EXECUTIVO

LOCAÇÃO VIBRO ACABADORA DE ASFALTO (01 und estimado): Sistema de tração esteiras, Produção 450 t/h; Potência cv/Kw 110/82; Largura de pavimentação com mesa RB74C 2,50 m - 5,75 m; Espessura de pavimentação com mesa RB74C 15 mm - 300 mm; Frequência de vibração 0 a 3500 vpm; Largura para transporte com mesa RB74C 2600 mm. As manutenções corretivas e preventivas seguem por conta da CONTRATADA, sem fornecimento de combustível, com fornecimento de mão de obra (operador).

Valor global -----> 3.181.800,00

2.2.2. Fornecedor 2: PLANALTO TRANSPORTE E LOCAÇÃO EIRELI, vencedor do(s) LOTE(s) **22 e 22** conforme descritos no(s) quadro(s) abaixo:

Item	Descrição dos serviços	Unidade	Qtde.	Vlr Unitário	Vlr Total
22	MOTONIVELADORA, COM OPERADOR	HORA	7200	188,00	1.353.600,00

LOCAÇÃO DE PATROL/MOTONIVELADORA (03 und estimado), Nova ou Usada, com potencia liquida minima de 180HP, direção Powershift com comando direto, peso operacional de 15.340kg, comprimento total 8,89m, altura total com cabine 3,18m, articulação, grau 22° e raio de giro, 7.21m, ano não inferior 2013, revisada e em perfeito estado de conservação. COM OPERADOR. Sendo o conserto e manutenção por conta da Contratada. Combustível por conta da Contratante.

26	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, COM OPERADOR	HORA	2400	188,00	451.200,00
-----------	--	-------------	-------------	---------------	-------------------

LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA (01 und estimado): Novo ou Usado, com torque máximo do motor 61,5 / 1400 rpm, peso operacional de 21.5ton, comprimento total 9.485mm, altura total 3,005mm, profundida maxima de escavação 6.620mm, altura maxima de escavação 9.750mm, capacidade da caçamba 0,92m3, ano não inferior 2013, revisada e em perfeitas condições de uso e funcionamentos. COM OPERADOR. Sendo o conserto e manutenção por conta da Contratada. Combustível por conta da Contratante.

Valor global -----> 1.804.800,00

2.2.3. Fornecedor 3: M&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, vencedor do(s) LOTE(s) **4, 5, 7, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 19 e 23** conforme descritos no(s) quadro(s) abaixo:

Item	Descrição dos serviços	Unidade	Qtde.	Vlr Unitário	Vlr Total
4	VEÍCULO TIPO FURGÃO NOVO OU USADO, SEM MOTORISTA	MÊS	12	6.600,00	79.200,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE BREU BRANCO
PODE EXECUTIVO

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE 6X4 (05 und): Novo ou usado, com capacidade mínima de 12M³ Especificação: Caminhão potência mínima de 188cv, Capacidade Máx. de Tração (CMT) de no mínimo 45.100 kg, combustível a diesel, cabine avançada curta, suspensão da cabina metálica, encosto para cabeça em todos os bancos, cinto de segurança em todos os bancos, com tração 6x4, Torque Máximo de no mínimo 1.120 Nm (114,2 mkgf) a 1.200 - 1.600 rpm, freios a ar comprimido tipo tambor, freio de estacionamento tipo câmara de mola acumuladora acionada pneumáticamente, freio motor convencional + top brake, suspensão dianteira com molas semielípticas com amortecedores telescópicos de dupla ação e barra estabilizadora, suspensão traseira tipo boogie com molas semielípticas invertidas equipado com caçamba basculante metálica com cantos interno arredondados, com capacidade volumétrica de 12 m³, com tampa traseira com abertura padrão e fechamento semiautomático, pára-lamas de aço e apara-barros de borracha. O sistema basculante composto por um cilindro hidráulico de ação direta, bomba hidráulica acionada na tomada de força, basculamento da caçamba até uma inclinação de 45 graus, contendo estepe e alerta sonoro de marcha ré. **INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA**, revisado e em perfeitas condições de conservação e funcionamento, documentação regular. **SEM MOTORISTA**. Sendo conserto e manutenção por conta da Contratada. Motorista e Combustível por conta da Contratante.

9	CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE NOVO OU USADO, SEM MOTORISTA	MÊS	24	11.913,63	285.927,12
----------	---	------------	-----------	------------------	-------------------

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE (02 und): Novo ou usado, tipo Toco, capacidade de carga/volume mínima de 6 m³, motor a Diesel, revisado e em perfeitas condições de conservação e funcionamento, documentação regular. **SEM MOTORISTA**. Sendo o conserto e manutenção por conta da Contratada. Motorista e Combustível por conta da Contratante.

11	CAMINHÃO POLIGUINDASTE NOVO OU USADO, SEM MOTORISTA	MÊS	24	17.118,91	410.853,84
-----------	--	------------	-----------	------------------	-------------------

LOCAÇÃO DE VEÍCULO CAMINHÃO POLIGUINDASTE (02 und): Novo ou usado, potência mínima de 145 CV, motor a Diesel, documentação regular, revisado e em perfeitas condições de uso e funcionamento. **SEM MOTORISTA**. Sendo conserto e manutenção por conta da Contratada. Combustível por conta da Contratante.

13	CAMINHÃO TIPO 3/4 NOVO OU USADO, SEM MOTORISTA	MÊS	12	9.820,02	117.840,24
-----------	---	------------	-----------	-----------------	-------------------



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE BREU BRANCO
PODE EXECUTIVO

LOCAÇÃO DE VEÍCULO CAMINHÃO TIPO 3/4 (01 und): Novo ou usado, carga seca, carroceria de madeira, potência mínima de 140 CV, motor a Diesel, documentação regular, revisado e em perfeitas condições de uso e funcionamento. SEM MOTORISTA. Sendo o conserto e manutenção por conta da Contratada. Combustível por conta da Contratante.

14	CAMINHÃO PIPA NOVO OU USADO, SEM MOTORISTA	MÊS	12	17.500,00	210.000,00
-----------	---	------------	-----------	------------------	-------------------

LOCAÇÃO DE VEÍCULO CAMINHÃO TRUCK TIPO PIPA (01 und): Novo ou usado, capacidade mínima de 20.000 litros, traçado, peso bruto total de 23.000kg, potência mínima de 230cv, distância entre eixos 4,8 m, inclusive tanque para transporte de água, Documentação regular, revisado e em perfeitas condições de uso e funcionamento. SEM MOTORISTA. Sendo o conserto e manutenção por conta da Contratada. Combustível por conta da Contratante.

15	CAMINHÃO LIMPA FOSSA, SEM MOTORISTA	MÊS	12	14.500,00	174.000,00
-----------	--	------------	-----------	------------------	-------------------

Locação Caminhão Limpa Fossa (01 und): com capacidade mínima de (9) nove mil litros, com reservatório de água, transmissão mecânica, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva, troca de pneus e seguro total por conta do contratado, combustível por conta da contratante.

16	VEÍCULO TIPO VAN, NOVO OU USADO, SEM MOTORISTA	MÊS	24	10.326,02	247.824,48
-----------	---	------------	-----------	------------------	-------------------

LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN (02 und): Novo ou usado. Locação de veículo fechado tipo van com capacidade para transportar 16 a 20 pessoas, ano não inferior 2016, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular, revisado e em perfeitas condições de funcionamento. SEM MOTORISTA. Sendo conserto e manutenção por conta da Contratada. Combustível por conta da Contratante.

17	ÔNIBUS NOVO OU USADO, COM MOTORISTA	MÊS	48	12.100,00	580.800,00
-----------	--	------------	-----------	------------------	-------------------

LOCAÇÃO DE VEÍCULO ÔNIBUS (04 und): Novo ou usado, combustível a Óleo diesel, com capacidade mínima de 44 passageiros sentados, documentação regular, revisado e em perfeitas condições de funcionamento, equipado com todos os componentes de segurança. COM MOTORISTA. Sendo conserto e manutenção por conta da Contratada e Motorista e Combustível por conta da Contratante.

19	CAMINHÃO MUNK, COM MOTORISTA	MÊS	12	17.550,00	210.600,00
-----------	-------------------------------------	------------	-----------	------------------	-------------------



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará



PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 0030/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

0014/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, com sede na RODOVIA AUGUSTO MEIRA FILHO, KM 17, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 83.334.698/0001-09, neste ato representado(a) pelo MARCUS LEÃO COLARES, PREFEITO MUNICIPAL, portador do CPF: 207.297.402-00. Residente Rua castelo Branco n 32, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 0014/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA LOCAÇÃO DE VEICULOS LEVES E PESADOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAIS MUNICIPIO DE SANTA BARBARA DO PARA/PA.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: LOC RIO LOCADORA DE VEICULOS EIRELI; C.N.P.J. nº 18.778.116/0001-11, estabelecida à RUA CRISTIANO MOREIRA SALES, ESTORIL, Belo Horizonte MG, representada neste ato pelo Sr(a). LUIZ FRANCISCO DOS ANJOS VIANA, C.P.F. nº 056.234.646-53.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00013	CAMINHÃO 3X4 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PATA TRANSPORTE DE DIVERSOS, COM CORROCERIA PESO BRUTO DE 4.000 KG, (TIPO ó), COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO CONTRAN E SEM CONDUTOR	MÊS	6.00	9.440,000	56.640,00
00015	ÔNIBUS COLETIVO URBANO.	MÊS	6.00	14.000,000	84.000,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará



OBRIGATORIOS POR LEI, QUILOMETRAGEM LIVRE -				
ABASTECIMENTO DE COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATANTE E SEM CONDUTOR				
00037	VEÍCULO PASSEIO HATCH (SEC.SAÚDE) MÊS 04(QUATRO) PORTAS LATERAIS, MOTOR IGUAL OU SUPERIOR 1.6, 04(QUATRO) CILINDROS, POTÊNCIA MINÍMA DE 65cv(SESSENTA E CINCO CAVALOS), CAPACIDADE PARA NO MÁXIMO 05(CINCO) PESSOAS, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS POR LEI, QUILOMETRAGEM LIVRE - ABASTECIMENTO DE COMBISTPVEL POR CONTA DO CONTRATANTE E SEM CONDUTOR	12.00	3.000,000	36.000,00
00038	VEÍCULO PASSEIO HATCH (SEC.SAÚDE)-2 MÊS 04(QUATRO) PORTAS LATERAIS, MOTOR IGUAL OU SUPERIOR 1.6, 04(QUATRO) CILINDROS, POTÊNCIA MINÍMA DE 65cv(SESSENTA E CINCO CAVALOS), CAPACIDADE PARA NO MÁXIMO 05(CINCO) PESSOAS, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS POR LEI, QUILOMETRAGEM LIVRE - ABASTECIMENTO DE COMBISTPVEL POR CONTA DO CONTRATANTE E SEM CONDUTOR	6.00	3.000,000	18.000,00
00039	VEÍCULO PASSEIO HATCH (SEC.SAÚDE)-3 MÊS 04(QUATRO) PORTAS LATERAIS, MOTOR IGUAL OU SUPERIOR 1.6, 04(QUATRO) CILINDROS, POTÊNCIA MINÍMA DE 65cv (SESSENTA E CINCO CAVALOS), CAPACIDADE PARA NO MÁXIMO 05(CINCO) PESSOAS, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS POR LEI, QUILOMETRAGEM LIVRE - ABASTECIMENTO DE COMBISTPVEL POR CONTA DO CONTRATANTE E SEM CONDUTOR	6.00	3.000,000	18.000,00
00040	VEÍCULO PASSEIO HATCH (SAS)-1 MÊS 04(QUATRO) PORTAS LATERAIS, MOTOR IGUAL OU SUPERIOR 1.6, 04(QUATRO) CILINDROS, POTÊNCIA MINÍMA DE 65cv(SESSENTA E CINCO CAVALOS), CAPACIDADE PARA NO MÁXIMO 05(CINCO) PESSOAS, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS POR LEI, QUILOMETRAGEM LIVRE - ABASTECIMENTO DE COMBISTPVEL POR CONTA DO CONTRATANTE E SEM CONDUTOR	12.00	2.590,000	31.080,00
00041	VEÍCULO PASSEIO HATCH (SAS)-2 MÊS 04(QUATRO) PORTAS LATERAIS, MOTOR IGUAL OU SUPERIOR 1.6, 04(QUATRO) CILINDROS, POTÊNCIA MINÍMA DE 65cv(SESSENTA E CINCO CAVALOS), CAPACIDADE PARA NO MÁXIMO 05(CINCO) PESSOAS, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS POR LEI, QUILOMETRAGEM LIVRE - ABASTECIMENTO DE COMBISTPVEL POR CONTA DO CONTRATANTE E SEM CONDUTOR	6.00	2.590,000	15.540,00
00042	MOTOCICLETA MODELO BROS OU CG 160 (SEC.AGRICULTURA MÊS)-1	6.00	1.500,000	9.000,00
00043	MOTOCICLETA MODELO BROS OU CG 160 (SEC.AGRICULTURA MÊS)-2	6.00	1.500,000	9.000,00
00044	MOTOCICLETA MODELO BROS OU CG 160 (SEC.AGRICULTURA MÊS)-3	6.00	1.500,000	9.000,00
00045	CAMINHONETE 4X4 (SEC.AGRICULTURA) MÊS	6.00	7.964,000	47.784,00
			VALOR TOTAL R\$	778.104,00

Empresa: C.DA S. MOREIRA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, TURISMO E AUTOPEÇA; C.N.P.J. n° 36.577.691/0001-38, estabelecida à R EDER CARDOSO, NOVO, Santa Bárbara do Pará PA, representada neste ato pelo Sr(a). CAETANO DA SILVA MOREIRA, C.P.F. n° 889.698.272-34.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00014	ÔNIBUS COLETIVO URBANO	DIA	280.00	600,000	168.000,00
	ÔNIBUS COLETIVO URBANO, CAPACIDADE MINÍMA DE 40 LUGARES, O VEÍCULO PRECISA ESTÁ LICENCIADO E ADEQUADO A LEGISLAÇÃO VIGENTE E SEM CONDUTOR				
00017	MICROÔNIBUS 1	DIA	120.00	700,000	84.000,00
	VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS, TEMPO DE FABRICAÇÃO 05(CINCO) ANOS, PRA 25 PASSAGEIROS NO MINÍMO, MOTOR 2.0 NO MINÍMO, 120 CAVALOS NO MINÍMO, CÂMBIO MANUAL DE CINCO MARCHAS À FRENTE E UMA RÉ, DIREÇÃO HIDRÁULICA, SISTEMA ELÉTRICO DE 12 V, ILUMINAÇÃO INTERNA FLUORESCENTE, CINTOS DE SEGURANÇA EM TODAS AS POLTRONAS E DEMAIS EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS EXIGIDOS PELO CONTRAN E SEM CONDUTOR				
00018	VEÍCULO TIPO VAN	MÊS	6.00	8.220,000	49.320,00
	CAPACIDADE PARA 20(VINTE) PASSAGEIROS COM MAIS DE 01(UM), PORTAS DE ABERTURA LATERAL, MOTORIZAÇÃO ENTRE 2.0 A 3.0, DIESEL, AR-CONDICIONADO, DIREÇÃO ELÉTRICA, CÂMBIO MANUA, TRAÇÃO TRASEIRA, 6 MARCHAS, TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CTB E SEM CONDUTOR				



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM, com sede na Rod. Almeirim Panaica, 510, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 05.139.464/0001-05, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO, para REGISTRO DE PREÇOS nº PP-002-SRP/2021, RESOLVE registrar os preços dos fornecedores indicados e qualificados nesta ATA, de acordo com a classificação por eles alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual prestação de serviço de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E EMBARCAÇÃO MARÍTIMA, PARA ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE ALMEIRIM-PA E SECRETARIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nos Termos de Referência parte integrante deste Edital e seus anexos

CLÁUSULA SEGUNDA - 2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: PETROGAS COMERCIO LTDA; C.N.P.J. nº 05.637.725/0001-09, estabelecida à AV. BEIRA RIO, NOVA VIDA, Almeirim PA, (93) 3737-1209, representada neste ato pelo Sr(a). OLIVAL DE JESUS LIMA BAIÁ, C.P.F. nº 168.091.902-44, R.G. nº 1537714 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	LOCAÇÃO DE VEÍCULO MARÍTIMO TIPO LANCHAS - DIÁRIA especificação: embarcação tipo lancha, motor 90 hp, 10 lugares, coberta, com piloto	DIA	600.00	1.485,000	891.000,00
00005	LOCAÇÃO DE VEÍCULO MARÍTIMO TIPO BARCO COM CONDUTOR - DIÁRIA capacidade no mínimo para 40 (quarenta pessoas), baixo calado 02 (dois) tripulantes, com 01 (um) piso, em perfeita condições de navegação, contendo todos os acessórios de segurança, combustível por conta da contratante para atender a diversos trechos conforme necessidades da secretaria requisitante	DIA	300.00	3.500,000	1.050.000,00
00025	LOCAÇÃO DE VEÍCULO MARÍTIMO TIPO FERRY BOAT - DIÁRIA especificação: em perfeito estado de conservação	DIA	80.00	5.000,000	400.000,00
00004	LOCAÇÃO DE VEÍCULO MARÍTIMO TIPO LANCHAS - DIÁRIA especificação: embarcação tipo lancha, motor 90 hp, 10 lugares, coberta, com piloto	DIA	30.00	1.485,000	44.550,00
00005	LOCAÇÃO DE VEÍCULO MARÍTIMO TIPO BARCO COM CONDUTOR - DIÁRIA capacidade no mínimo para 40 (quarenta pessoas), baixo calado 02 (dois) tripulantes, com 01 (um) piso, em perfeita condições de navegação, contendo todos os acessórios de segurança, combustível por conta da	DIA	10.00	3.500,000	35.000,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ALMEIRIM
 Prefeitura Municipal de Almeirim



	inferior a 10mü , 2 eixos, em bom estado de uso e conservação) (COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA			
00044	LOCAÇÃO DE MÁQUINA PESADA TIPO CAMINHÃO BASCULANTE MÊS TOCO caminhão basculante toco, com 01 eixo, em bom estado de uso e conservação) (COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA)	12.00	9.940,000	119.280,00
00049	LOCAÇÃO DE MÁQUINA PESADA TIPO CAMINHÃO COLETOR CO MÊS MPACTADOR caminhão coletor compactador, com capacidade de carga não inferior a 10mü , em bom estado de uso e conservação) (COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA)	12.00	12.500,000	150.000,00
00051	LOCAÇÃO DE MÁQUINA PESADA TIPO CAMINHÃO PRANCHA - DIA DIÁRIA em perfeito estado de conservação) (COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA).	100.00	1.000,000	100.000,00
00013	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PASSEIO - MÊS MÊS modelo hatch ou sedan) - , motor com potência mínima de 1.000 cilindradas, 04 portas, ar condicionado, direção hidráulica, vidros elétricos, travas elétricas, CD player, rádio AM/FM, com capacidade para transportar 04 passageiros além do motorista, à gasolina e/ou álcool, com ano de fabricação não inferior a 2018. (COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE).	12.00	3.980,000	47.760,00
00090	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITARIO - MÊS MÊS cabine dupla, ar- condicionado, direção hidráulica, vidros elétricos, travas elétricas, CD player, rádio AM/FM, potência mínima de 140 cv, tração 4x4, ano de fabricação não inferior a 2018. (COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE)	12.00	7.100,000	85.200,00
00089	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO - MÊS MÊS cabine dupla, ar- condicionado, direção hidráulica, vidros elétricos, travas elétricas, CD player, rádio AM/FM, potência mínima de 140 cv, tração 4x4, ano de fabricação não inferior a 2018. (COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE)	12.00	7.100,000	85.200,00
00087	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO - MÊS MÊS modelo hatch ou sedan) - , motor com potência mínima de 1.000 cilindradas, 04 portas, ar condicionado, direção hidráulica, vidros elétricos, travas elétricas, CD player, rádio AM/FM, com capacidade para transportar 04 passageiros além do motorista, à gasolina e/ou álcool, com ano de fabricação não inferior a 2018. (COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE).	12.00	3.980,000	47.760,00
00088	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO - MÊS MÊS modelo hatch ou sedan) - , motor com potência mínima de 1.000 cilindradas, 04 portas, ar condicionado, direção hidráulica, vidros elétricos, travas elétricas, CD player, rádio AM/FM, com capacidade para transportar 04 passageiros além do motorista, à gasolina e/ou álcool, com ano de fabricação não inferior a 2018. (COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE).	12.00	3.980,000	47.760,00
00029	LOCAÇÃO DE MÁQUINA PESADA TIPO CAMINHÃO MUNK - MÊ MÊS caminhão basculante truck, com capacidade de carga não inferior a 10mü , 2 eixos, em bom estado de uso e conservação) (COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA	12.00	14.200,000	170.400,00
00030	LOCAÇÃO DE MÁQUINA PESADA TIPO CAMINHÃO MUNK - MÊS MÊS caminhão basculante truck, com capacidade de carga não inferior a 10mü , 2 eixos, em bom estado de uso e conservação) (COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA	12.00	14.200,000	170.400,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, com sede na Av. Mario Nogueira, 119,, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 01.612.999/0001-92, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO, para REGISTRO DE PREÇOS nº 9/2021-00033, RESOLVE registrar os preços dos fornecedores indicados e qualificados nesta ATA, de acordo com a classificação por eles alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual prestação de serviço de Registro de Preço para futuras e eventuais contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos, destinado as Secretarias Municipais e Prefeitura de Tracuateua-PA.

CLÁUSULA SEGUNDA - 2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: J A TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI-ME; C.N.P.J. nº 14.083.453/0001-33, estabelecida à ROD BR 308, KM 199, LOCALIDADE CARIATEUA, s/n, Interior, Bragança PA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE ANTONIO RIBEIRO, C.P.F. nº 352.919.312-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	CARRO PASSEIO 1 Aluguel de veículos automotores p/expediente, motor min 1.0, (potencia =ou>72cv),sem o servico de conducao, quantidade de 44 horas semanais, sem o combustivel, minimo 5 passageiros, 4 ou 5 portas, bicombustivel / flex.	MÊS	24.00	3.880,000	93.120,00
00002	CAMINHONETE 1 Veículo de representação (especificações mínimas): Veículo tipo camionete, zero quilômetro, 4 x 4, cabine dupla. Ano 2020, modelo 2020 ou posterior. Veículo movido a diesel, potência mínima de 140 cv. Câmbio com 5 (cinco) marchas à frente e uma à ré. Direção assistida. Un 1 Ar condicionado. Freio a disco nas rodas dianteiras. Protetor de motor e câmbio. Jogo de tapetes. Roda padrão R15. Capacidade mínima de carga de 1.000 Kg. Demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN e emissões máximas de acordo com o Programa de Controle da Poluição do Ar por Veículos Automotores (Proconve).	MÊS	12.00	5.890,000	70.680,00
00003	AMBULÂNCIA TIPO A 1 Veículo destinado ao transporte em decúbito horizontal de pacientes que não apresentam risco de vida, para remoções simples e de caráter eletivo. Conforme normatização da Portaria GM/MS Nº 2048, de 05 DE NOVEMBRO DE 2002, que padroniza as unidades de suporte básico de vida.	MÊS	12.00	10.500,000	126.000,00
00004	AMBULÂNCIA TIPO A 2 Veículo destinado ao transporte em decúbito horizontal de pacientes que não apresentam risco de vida, para remoções simples e de caráter eletivo. Conforme normatização da Portaria GM/MS Nº 2048, de 05 DE NOVEMBRO DE 2002, que padroniza as unidades de suporte básico de vida.	MÊS	12.00	10.500,000	126.000,00
00005	AMBULÂNCIA TIPO B 1	MÊS	12.00	14.500,000	174.000,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



na parte traseira, Bancos reclináveis, Barra de proteção nas portas, hodômetro digital, Indicador gradual de temperatura da água e indicador gradual do nível de combustível, limpador e lavador do vidro dianteiro com intermitência, Retrovisores externos com comando interno mecânico na cor preta, tapete em vão de carga em PVC, tomada de 12 v no painel de instrumentos equipado com: Armário na lateral esquerda superior Revestimento de piso em borracha antiderrapante com vedação Luminária no teto com acionamento na lateral direita do veículo Iluminação independente na cabina sanitária Banco estofado tipo baú de 03 lugares com cintos de segurança piso emborrachado - Colchonete em material lavável.

00007	CARRO FORGÃO 1 MÊS	12.00	7.600,000	91.200,00
	Forgão na cor branca, carroceria isolada, teto alto, capacidade de carga útil de 1.593 Kg, peso de ordem de marcha 1,970 Kg, peso bruto total (PBT) de 3.500 Kg, pneus de referência 225/65 R16, com 04 portas, com fabricação a partir do ano de 2015, cintos de segurança para todos os passageiros, extintor de incêndio, estepe, jogo de tapetes, chave de roda, macaco, triângulo de sinalização e todos os demais itens, equipamentos e acessórios obrigatórios, tudo em plena conformidade com as exigências do Código de Trânsito Brasileiro, do Contran e demais normas pertinentes em vigor, equipado com os demais itens de estética e segurança originais de fábrica e pertencentes ao modelo ofertado.			
00008	VEÍCULO TIPO: PASSEIO (HATCH) 1 MÊS	12.00	3.790,000	45.480,00
	flex, motorização mínima de 70cv, capacidade de 05 (cinco) passageiros incluindo motorista, 04 portas, direção hidráulica ou elétrica, trio elétrico (trava, vidro, alarme), câmbio manual de no mínimo 05 velocidades, freios ABS e airbag duplo, ano máximo do modelo 2015, ar condicionado, sem limite de quilometragem, valor mensal, sem motorista, combustível por conta da CONTRATANTE, manutenção corretiva e preventiva por conta da CONTRATADA. Todos os equipamentos exigidos pela legislação vigente.			
00009	VEÍCULO TIPO: PASSEIO (HATCH) 2 MÊS	12.00	3.780,000	45.360,00
	flex, motorização mínima de 70cv, capacidade de 05 (cinco) passageiros incluindo motorista, 04 portas, direção hidráulica ou elétrica, trio elétrico (trava, vidro, alarme), câmbio manual de no mínimo 05 velocidades, freios ABS e airbag duplo, ano máximo do modelo 2015, ar condicionado, sem limite de quilometragem, valor mensal, sem motorista, combustível por conta da CONTRATANTE, manutenção corretiva e preventiva por conta da CONTRATADA. Todos os equipamentos exigidos pela legislação vigente.			
00010	VEÍCULO TIPO: PASSEIO (HATCH) 3 MÊS	12.00	3.790,000	45.480,00
	flex, motorização mínima de 70cv, capacidade de 05 (cinco) passageiros incluindo motorista, 04 portas, direção hidráulica ou elétrica, trio elétrico (trava, vidro, alarme), câmbio manual de no mínimo 05 velocidades, freios ABS e airbag duplo, ano máximo do modelo 2015, ar condicionado, sem limite de quilometragem, valor mensal, sem motorista, combustível por conta da CONTRATANTE, manutenção corretiva e preventiva por conta da CONTRATADA. Todos os equipamentos exigidos pela legislação vigente.			
00011	VEÍCULO TIPO: PASSEIO (HATCH) 4 MÊS	12.00	3.780,000	45.360,00
	flex, motorização mínima de 70cv, capacidade de 05 (cinco) passageiros incluindo motorista, 04 portas, direção hidráulica ou elétrica, trio elétrico (trava, vidro, alarme), câmbio manual de no mínimo 05			



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210617-001
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-006-SRP-PP-PMVN
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070421-001

No dia 17 de junho de 2021, A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ, com sede Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95, Vigia de Nazaré, representado neste ato pelo Sr. Job Xavier Palheta Junior - Prefeito Municipal, considerando o julgamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-006-SRP-PP-PMVN.

Registro de Preço para futura, eventual e parcelada contratação de empresa especializada para locação de horas maquinas e caminhão (sem motorista) para serem utilizadas nas atividades da Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, RESOLVE registrar os preços ofertados pela Beneficiária da Ata, a empresa FÉ EM DEUS EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 05.249.710/0001-73, com sede na Av. 15 de Novembro, nº 02, andar 02 piso – sala 01, Bairro Centro, CEP 68.488-000, Município de Breu Branco-Pa, neste ato representada por seu proprietário, o Sr. Wesley Roberto de Jesus Brito, brasileiro, solteiro, empresário, portadora do RG nº 4116817 SSP/PA e inscrita no CPF nº 757.008.672-49, residente e domiciliada na Tv. Minas Gerais, S/N, Km 07, Caripe, CEP 68457-200, Município de Tucuruí-Pa, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO: A presente ata tem por objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS EM HORAS MAQUINAS E MENSAL PARA SEREM UTILIZADAS NAS ATIVIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ.

1. DO PREÇO

1.1. Ficam registrados os preços definidos na tabela abaixo, e nele estão inclusos todas as espécies de tributos, diretos e indiretos, encargos sociais, seguros, fretes, material, mão-de-obra e quaisquer despesas inerentes ao fornecimento.

1.2. Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irredutíveis, exceto nas hipóteses decorrentes e devidamente comprovadas das situações previstas na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/1993 ou de redução dos preços praticados no mercado.

1.3. Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

1.4. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará o (s) licitante (s) para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

1.5. O (s) licitante (s) vencedor (es) que não aceitar (em) reduzir seus preços aos valores praticados



**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ**

Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

	hidráulicas independentes com 27eficiência na movimentação de material até o final da extensão, permitindo excelente acabamento de pavimentação. Motor a diesel de potência					
23	VEICULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4 cabine em estrutura de aço, com baú em duraluminio; distancia entre eixos de no mínimo 3,7 m; movido a óleo diesel, - motor turbo.- 02 portas na cabine, 02 portas traseiras com abertura total, 01 porta lateral no baú, - capacidade de carga pbt (homologado) mínimo de 8.000 kg.,- potencia mínima, 150 cv;- torque mínimo de 55 kgfm;-cilindrada mínima de 3.900; 4 cilindros em linha;-embreagem com acionamento hidráulico;- tração 4 x 2;- 5 marchas a frente (sincronizadas) e 1 marcha a re;- transmissão manual com alavanca no assoalho, sistema elétrico de 12v.- pneus 215/75 r 17,5 , com registro no inmetro, pertencentes a linha de montagem do fabricante do veiculo;- direção hidráulica- jogo de tapetes completo;- macaco;-estepe (roda e pneu sobressalente);- chave de roda com alavanca;- com emplacamento e seguro obrigatório quitado primeiro emplacamento em nome do órgão(público);-para ser utilizado no transporte de carga tipo seca;- baú medindo no mínimo 5,5 m(comp) x 2,30 m (larg) x 2,20 m (alt), com iluminação interna e externa,- faixas refletivas conf. Legislação vigente CONTRAN;- ripamento interno de madeira; forrações internas e laterais; assoalho em compensado naval de 16 mm; base reforçada em perfil "u" em com(chassi);- escada traseira e pegador de apoio no quadro traseiro;- garantia mínima de 12 (doze)incluindo as 03 revisões obrigatórias	MÊS	MERCEDES	3	R\$ 15.500,00	R\$ 558.000,00
					TOTAL	R\$ 8.416.437,60

Valor Total **R\$ 8.416.437,60 (oito milhões, quatrocentos e dezesseis mil, quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos)**

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos serviços objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ.

2.4. As especificações dos serviços do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localização precisa, os prazos e as condições específicas da execução dos serviços estarão





PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Secretaria de Administração



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 010/2021 PMTA

Processo Administrativo nº 404/2021 - PMTA

Pregão Eletrônico nº 010/2021 PMTA - PE – SRP

Pelo presente instrumento, O MUNICÍPIO DE TERRA ALTA, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA - PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 34.823.518/0001-47, com sede na Av. Jarbas Passarinho, 123, Centro, CEP: 68.773-000 - Terra Alta/PA, representada legalmente pelo excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. Elinaldo Matos da Silva, portador do RG nº 4508186, PC/PA e do CPF nº 362.138.532-00, residente e domiciliado neste Município, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob nº 008/2021 PMTA-PE-SRP, publicada em imprensa oficial no dia 08/09/2021, RESOLVE registrar os preços, nas quantidades estimadas oferecidos pela empresa **TOP MULTIMARCAS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 40.919.181/0001-79, com sede na Rodovia Mário Covas, nº 899, Sala A Bairro do Coqueiro, no Município de Ananindeua estado do Pará, neste ato representado pelo Sr. Antônio Francisco Araújo Fonsceca, portadora da Carteira Nacional de Habilitação nº 05135503506, DETRAN/Pa e CPF nº 034.409.763-35, **SENHORA CONSTRUTORA COMERCIO EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 41.002.760/0001-15, com sede na Tv Venezuela, nº 2724, Bairro estrela, no Município de Castanhal estado do Pará, neste ato representado (a) pelo (a) Sr.(a) Ana Lúcia Lima de Oliveira, portadora do CPF nº 736.894.912-15, **R SOUZA & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 15.812.612/0001-56, com sede na Passagem Nazaré nº3, Bairro Centro, no Município de Ananindeua estado do Pará, neste ato representado pelo senhor Ronaldo da Silva Souza, portador do CPF 426.359.772-91 e RG nº 2216512 PC/PA cuja proposta foi classificada em 1º (primeiro) lugar no certame, de acordo com a classificação por elas alcançadas por item, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, e regido pelo Decreto nº 10.024/2019, Decreto nº 7.892/2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, e demais legislações correlatas, conforme as disposições a seguir

CLÁUSULA PRIMEIRA

DO OBJETO

- 1.1** A presente Ata tem por objeto **REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (AUTOMÓVEIS SEDAN, HATCH, UTILITÁRIO, CAMINHONETE, CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS) EM CARÁTER EVENTUAL E CONTINUADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA/PA E SECRETARIAS.**, conforme o Anexo II do Edital de Registro de Preço nº 008/2021 PMTA-PE-SRP, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes classificadas e conforme especificações, preços e quantidades abaixo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Secretaria de Administração



EMPRESA - TOP MULTIMARCAS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

VEÍCULOS PARA LOCAÇÃO CONTINUADA

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANTIDADE DE VEÍCULOS	QUANTIDADE DE MÊS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL MENSAL	VALOR TOTAL ANUAL
1	Configuração mínima do veículo: VEICULO HATCH, TIPO PASSEIO, no mínimo, 04 portas, equipado com ar condicionado, direção hidráulica, vidro elétrico e trava elétrica, capacidade para 05 pessoas (incluindo o condutor), bicombustível (gasolina e/ou álcool), com quilometragem livre, com Rádio/CD/MP3, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante. FIAT MOBI	10	12	R\$ 3.700,00	R\$ 37.000,00	R\$ 444.000,00
2	Configuração mínima do veículo: VEICULO DE REPRESENTAÇÃO EXECUTIVO SEDAN, no mínimo 2.0, 140 cavalos no mínimo, 04 portas, equipado com ar condicionado, direção hidráulica, vidro elétrico e trava elétrica, capacidade para 05 pessoas (incluindo o motorista), bicombustível (gasolina e/ou álcool), com freios ABS com EBD, Airbag duplo (no mínimo), com quilometragem livre, som com Rádio/CD/MP3, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante. TOYOTA COROLLA	10	12	R\$ 4.199,00	R\$ 41.990,00	R\$ 503.880,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Secretaria de Administração



5

Veículo utilitário tipo VAN, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante, fabricação nacional, para 16 lugares a diesel, motos 2.3 com potência de 127 cavalos, na cor branca, com as especificações: ar condicionado, vidros elétricos nas portas dianteiras, trava elétrica, com retrovisores elétrico, banco com motorista com regulagem de altura, apoio de cabeça nos banco dianteiros, banco do passageiro bi posto, brake light, cinto de segurança dianteiros laterais retrateis com regulagem de altura, conta-giros, cambio no painel, desembaçador com ar quente, direção hidráulica, faixa nas colunas, faróis com regulagem elétrica de altura, filtro com 2ª geração, filtro com pré aquecimento, freio a disco nas 4 rodas, janela corrediça 2ª fila, kit preparo do motor, mola traseira bilamina e motorização 2.3, som com Rádio/CDMP3 e demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo COTRAN. MERCEDEZ BENS SPRINTER

2

12

R\$ 8.900,00

R\$
17.800,00

R\$ 213.600,00

R\$ 2.079.168,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Secretaria de Administração



	assoalho em chapa de 1/4 , chassi em chapa de 5/16", sistema de ação indireta acionado por dois pistões de 7", devendo possuir aproximadamente 3600 centímetros de largura e 585 centímetros de altura. A contratada deverá entregar o veículo em perfeitas condições de uso e segurança, com documentação atualizada e regularizada junto ao DETRAN- PA, com seguro total para cobertura de colisão, furto, incêndio, prevendo em especial pagamento de danos contra terceiros, morte, invalidez de passageiros e terceiros e assistência de 24 (vinte e quatro) horas, com uso de guincho, com quilometragem motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante. MERCEDES BENZ AXOR 4144					
8	VEÍCULO ¾, CARROCERIA BAÚ em alumínio no mínimo 4 toneladas, tipo Mercedes bens 710 ou similar. Motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante. MERCEDES BENZ ACCELO 815	2	12	R\$ 8.400,00	R\$ 16.800,00	R\$ 201.600,00
9	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO, CAÇAMBA TOCO basculante, capacidade caçamba mínima de 16 m ³ , veículo em perfeitas condições de uso. Motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante. VOLKSWAGEN VW17230	2	12	R\$ 6.740,00	R\$ 13.480,00	R\$ 161.760,00
10	ÔNIBUS COMUM DE 30 LUGARES (no mínimo), motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante, garantindo translado mínimo de 50km. Os ônibus deverão possuir todos os equipamentos de segurança	1	12	R\$ 10.503,00	R\$ 10.503,00	R\$ 126.036,00

RAZÃO SOCIAL: PONTES COMERCIO VAREJISTA DE AUTO PECAS, SERVICOS, MANUTENCAO E LOGISTICA EIRELI.

CNPJ: 04.688.587/0001-24

ENDEREÇO: AVENIDA ROBERTO CAMELIER, Nº 412 – JURUNAS – CEP 66.033.640.

E-MAIL: pontesservicos24@gmail.com **FONE:** (91) 3366-0502

CONTA CORRENTE: 222921-8 **AG:** 1686-1 BANCO DO BRASIL

REPRESENTANTE LEGAL: RAIMUNDO ARRAIS DA CRUZ NETO **RG:** 5266 CRA/PA **CPF:** 611.474.942-15

CARGO: DIRETOR-ADMINISTRADOR **ENDEREÇO:** AV. BOA VENTURA DA SILVA Nº 1289, UMARIZAL, BELÉM-PA

PROPOSTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	VALOR UND.	VALOR ANUAL
1	TIPO PASSEIO AUTOMOTOR TIPO HATCH 04 (quatro) veículos passeio automotor tipo hatch, ano de fabricação 2021 ou superior, 04 portas, capacidade para 05 passageiros, movido à gasolina e/ou etanol, motor 1.0 turbo com potência mínima de 105 cv (com qualquer um dos combustíveis), ar condicionado, direção hidráulica e/ou elétrica, vidros e travas elétricas, com película protetora de vidros dentro das especificações legais, desembaçador traseiro, <i>bluetooth</i> , tomada auxiliar USB para carregamento de equipamentos eletrônicos, sistema de som com rádio AM/FM, rastreamento e telemetria com identificação de condutor, porta malas mínimo de 270 litros, com todos os acessórios exigidos pelo CONTRAN e equipamentos obrigatórios previstos na legislação vigente. Cor branca.	VEÍCULO	04	R\$ 3.700,00	R\$ 177.600,00



PONTES

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E LOGÍSTICA
CNPJ: 08.587/0001-5

2	<p>TIPO FURGÃO 02 (dois) Furgões na cor branca, carroceria isolada, teto alto, capacidade de carga útil de 1.593 Kg, peso de ordem de marcha 1,970 Kg, peso bruto total (PBT) de 3.500 Kg, pneus de referência 225/65 R16, com 04 portas, com fabricação a partir do ano de 2015, cintos de segurança para todos os passageiros, extintor de incêndio, estepe, jogo de tapetes, chave de roda, macaco, triângulo de sinalização e todos os demais itens, equipamentos e acessórios obrigatórios, tudo em plena conformidade com as exigências do Código de Trânsito Brasileiro, do Contran e demais normas pertinentes em vigor, equipado com os demais itens de estética e segurança originais de fábrica e pertencentes ao modelo ofertado</p>	VEÍCULO	02	R\$ 9.000,00	R\$ 216.000,00
3	<p>TIPO CAMINHÃO BAÚ ¾ CATEGORIA LEVE 01 (um) caminhão baú ¾, zero quilômetro: categoria leve; com baú reforçado em alumínio; capacidade mínima da carga de, no mínimo, 4 (quatro) toneladas; potência 140 cv 2.200 rpm; comprimento 6.100, largura 2.176, altura 2.480, cor prata, bateria 24 (2x12V), alternador 28 V/80ª, pneus 215/75 R17.5, seis rodas sendo duas dianteira e quatro traseiras, tanque de combustível 150 litros, tanque de óleo Arla 32 litros, frios tambor /disco, freio de estacionamento câmara de mola acumuladora acionada pneumáticamente, freio auxiliar convencional + topbrake, eletrônica auxiliar ABS (sistema anti travamento das rodas, direção hidráulica; ar condicionado; película de escurecimento dos vidros para proteção contra raios solares; novos de fábrica (zero km) e corresponder ao ano/modelo mais atualizado ; vidros e travas com acionamento elétrico; quilometragem livre. Com implemento carroceria de carga baú medindo 4.60 m de comprimento por 2,10 m de altura por 2.20 m largura. Com uma Porta traseira em duas folhas e uma porta lateral no lado direito, atendendo as especificações do veículo. Plotado conforme layout da Fundação, Sistema de rastreamento.</p>	Veículo	01	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00
VALOR GLOBAL >>>				R\$ 573.600,00	

Belém (PA), 31 de Março de 2022.